
Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2023года № 45
п.ст. Жипхеген

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Жипхегенское»за9 месяцев 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и статьей 
99 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
«Жипхегенское»^! утвержденного решением Советасельского поселения 
«Жипхегенское» № 46 от 29.03.2023 года, администрация сельского 
поселения «Жипхегенское» постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 4 818,6 тыс. 
рублейи по расходам в сумме 4 785,8тыс. рублей с превышением доходов над 
расходами в сумме 32.8 тыс. рублей, согласно приложений № 1- № 15.

2. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жипхегенское» за 
9 месяцев 2023 года направить в Совет сельского поселения «Жипхегенское» 
и Контрольно-счетный орган муниципального района «Хилокский район» 
для сведения. i

3. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Жипхегенское» за 
9 месяцев2023года опубликовать на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в раздел®,§ельское поселение Жипхегенское».

Ж ■ ' ■ МФ**...

Г лавы сельского ; /
поселения «Жипхегенское»• ' В.А. Миронова



Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения 

"Жипхегенское " "Об исполнении бюджета сельского поселения
"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года 

№ 44 от 25 октября 2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
"Жипхегенское" на 2023 год

Код классификации источников 
финансирования бюджета

Наименование кода группы статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджетов наименование 

кода классификации операций сектора государственного 
управления относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов

Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план на 

01.10.2023 
года (тыс. 
рублей)

Исполнение на 
01.10.2023 года 
(тыс. рублей)

Код
главного

администра
тора

источников
финнасиро

вания
дефицитов

Код группы подгруппы 
статьи и вида 

источника 
финансирования 

дефицита бюджетов 
код классификации 
операций сектора 
государственного 

управления 
относящихся к 

источникам 
финансирования 

дефицитов бюджетов
1 2 3 4 4 5

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета, всего в том числе: 0,0 83 294,8 -32 737,4

902 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

902 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации



902 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации

902 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных образований 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

902 01 03 00 00 00 0000 ООО

Бюджетные кредиты, от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

902 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

902 01 03 00 00 05 0000 710

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской -Федерации 
бюджетами муниципальных образований в валюте 
Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

902 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
бюджетов других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0

902 01 03 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
бюджетов других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных 
образований в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

902 01 05 00 00 00 0000 ООО
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0,0 83 294,8 -32 737,4

902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,0 -6 707 436,3 -4 952 159,8
902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,0 -6 707 436,3 -4 952 159,8

902 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0,0 -6 707 436,3 -4 952 159,8



902 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 0,0 -6 707 436,3 -4 952 159,8

902 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 0,0 6 790 731,1 4 919 422,4
902 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0,0 6 790 731,1 4 919 422,4

902 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 0,0 6 790 731,1 4 919 422,4

902 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных образований 0,0 6 790 731,1 4 919 422,4



Приложение № 2
к постановлению главы сельского поселения

"Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года» 
№ 44 от 25 октября 2023 г.

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2023 года

Код бюджетной 
классификации РФ Наименование доходов Бюджет на 

2023 год

Уточненный 
план на 

01.10.2023 
года

Исполнение
на

01.10.2023
года

%
исполнения 
к бюджету

% исполнения 
к уточненному 

плану на 
01.10.2023 года

1 2 3 4 5 6 7

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 197 400,00 1 202 535,94 531 696,12 44,4 44,2

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 510 000,00 510 000,00 335 046,13 65,7 65,7
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510 000,00 510 000,00 335 046,13 65,7 65,7
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 625 000,00 625 000,00 110 491,60 17,7 17,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 105 000,00 105 000,00 18 257,06 17,4 17,4
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 520 000,00 520 000,00 92 234,54 17,7 17,7

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 
СБОРЫ 17 000,00 17 000,00 8 000,00 47,1 47,1
в том числе:

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 17 000,00 17 000,00 8 000,00 47,1 47,1

1 08 07150 01 0000 110
Г осударственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции



I l l  00000 00 0000 ООО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 39 900,00 39 900,00 32 459,35 81,4 81,4

1 11 09045 10 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прв, находящихся в гос. и 
муниципальной собственности 
муниципальных районов 39 900,00 39 900,00 32 459,35 81,4 81,4

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ,САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 5 135,94 41 455,04 0,0 0,0

1 17 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 500,00 5 500,00 4 244,00 0,0 0,0



Приложение № 3
к постановлению администрации сельского поселения

"Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета 

сельского поселения 
"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года 

№ 44 от 25 октября 2023 года

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы, в 2023 году

№
п/п Наименование доходов

Бюджет 2023 
год

(тыс.рублей)

Уточненный 
план на 

01.07.2023 
год (тыс. 
рублей)

Исполнение 
на 01.07.2023 

года 
(тыс.рублей)

% исполнения
к бюджету к уточненному 

плану

1 2 3 4 5 6 7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 5 104 900,40 5 504 900,40 4 286 871,37 84,0 77,9
В том числе:
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5 104 900,40 5 504 900,40 4 286 871,4 84,0 77,9
В том числе:

1 Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 163 500,0 163 500,0 122 643,0 75,0 75,0
В том числе:

1 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 163 500,0 163 500,0 122 643,0 75,0 75,0

2 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1 344 053,7 1 344 053,7 1 344 053,7 100,0 100,0



1 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 1 344 053,65 1 344 053,65 1 344 053,7 100,0 100,0

3 Субвенция от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 170 300,0 170 300,0 108 924,7 64,0 64,0

1
Субвенция на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 170 300,0 170 300,0 108 924,7 0,0 0,0

4 Иные межбюджетные трансферты 3 427 046,75 3 827 046,75 2 711 250,0 79,1 70,8

1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 3 377 046,75 3 777 046,75 2 661 250,0 78,8 70,5

2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 50 000,0 50 000,0 50 000,0 100,0 100,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации сельского поселения

"Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам, подпрограммам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 год

Наименование показателя

Коды
Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план 

01.10.2023 г. 
(тыс.рублей)

Исполнение на 
01.10.2023 г. 
(тыс.рублей)

% исполнения

Рз ПР ЦСР ВР
к

бюджет
У

к
уточнен

ному
плану

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общегосударственные вопросы 01 4 616,8 4 699,3 2 834,1 61,39 60,31
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 770,4 791,2 498,0 64,64 62,94

Непрограммная деятельность 01 02 00 770,4 791,2 498,0 64,64 62,94
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 01 02 00 0 00 20300 770,4 791,2 498,0 64,64 62,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 00 0 00 20300 100 770,4 791,2 498,0 64,64 62,94

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 01 02 00 0 00 20300 120 770,4 791,2 498,0 64,64 62,94

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 597,5 611,4 405,0 67,78 66,24



Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 01 02 00 0 00 20300 129 172,9 179,8 93,0 53,79 51,72

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 242,6 1 262,6 634,5 51,06 50,25

Муниципальная программа "Экономическое развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2022
2026 годы"

01 04 00 1 242,6 1 262,6 634,5 51,06 50,25

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 04 00 0 1 242,6 1 262,6 634,5 51,06 50,25
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности"

01 04 00 0 00 1 242,6 1 262,6 634,5 51,06 50,25

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 01 04 00 0 00 20400 1 242,6 1 262,6 634,5 51,06 50,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 00 0 00 20400 100 909,7 930,5 599,5 65,90 64,42

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00 0 00 20400 120 909,7 930,5 599,5 65,90 64,42

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 705,5 719,4 488,5 69,24 67,90
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 01 04 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений 01 04 00 0 00 20400 129 204,2 211,1 111,0 54,33 52,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 00 0 00 20400 200 253,5 252,7 30,1 11,86 11,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 0 00 20400 240 253,5 252,7 30,1 11,86 11,90



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 04 00 0 00 20400 242 185,0 184,2 30,1 16,25 16,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 0,0 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,30 6,30
Исполнение судебных актов 01 04 00 0 00 20400 830 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,30 6,30
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,00 0,00
Уплата иных платежей 01 04 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,00 25,00
Резервные фонды 01 11 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00
Непрограммная деятельность 01 11 00 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00
Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 01 11 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Резервные средства 01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 583,8 2 625,5 1 701,6 65,86 64,81

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 2 398,0 2 439,7 1 592,7 66,42 65,28
Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан

01 13 00 0
2,5 2,5 0,0

0,00 0,00

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан

01 13 00 0 00
2,5 2,5 0,0

0,00 0,00

Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан

01 13 00 0 00 42162
2,5 2,5 0,0

0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42162 200
2,5 2,5 0,0

0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 240 2,5 2,5 0,0 0,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244

2,5 2,5 0,0
0,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 00 0 2 395,5 2 437,2 1 592,7 66,49 65,35
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности"

01 13 00 0 00 2 395,5 2 437,2 1 592,7 66,49 65,35

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

01 13 00 0 00 92300 2 395,5 2 437,2 1 592,7 66,49 65,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 00 0 00 92300 100 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,05 69,71

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,05 69,71
Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 704,4 1 253,5 74,77 73,55

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений

01 13 00 0 00 92300 119 496,1 510,0 290,2 58,49 56,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 92300 200 222,8 222,8 49,0 22,01 22,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 222,8 222,8 49,0 22,01 22,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 244 126,6 126,6 10,1 8,01 8,01

Оплата работ, услуг 01 13 00 0 00 92300 247 96,2 96,2 38,9 40,43 40,43
Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников) 01 13 00 15,5 15,5 0,0 0,00 0,00

Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников) 01 13 00 0 9,5 9,5 0,0 0,00 0,00

Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 01 13 00 0 00 9,5 9,5 0,0 0,00 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42165 200 9,5 9,5 0,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 240 9,5 9,5 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 9,5 9,5 0,0 0,00 0,00

Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 01 13 00 0 5,0 5,0 0,0 0,00 0,00

Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 01 13 00 0 00 5,0 5,0 0,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42166 200 5,0 5,0 0,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 240 5,0 5,0 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 5,0 5,0 0,0 0,00 0,00

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 01 13 00 0 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 01 13 00 0 00 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 00 0 00 42169 200 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 240 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 1,0 1,0 0,0 0,00 0,00

Непрограммная деятельность 01 13 88 170,3 170,3 108,92 63,96 63,96
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 00 0 00 51180 159,3 159,3 108,92 68,37 68,37
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 00 0 00 51180 100 156,8 156,8 108,25 69,04 69,04



Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 02 03 00 0 00 51180 110 156,8 156,8 108,25 69,04 69,04
Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 120,4 120,4 84,30 70,02 70,02

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты работникам учреждений

02 03 00 0 00 51180 129
36,4 36,4 23,95

65,80 65,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 00 0 00 51180 200
2,5 2,5 0,67

26,80 26,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 240 2,5 2,5 0,67 26,80 26,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 122

2,5 2,5 0,67
26,80 26,80

Приобритение материальных запасов 02 03 00 0 00 51180 11,0 11,0 0,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 00 0 00 51180 200 11,0 11,0 0,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 240 11,0 11,0 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 02 03 00 0 00 51180 244 11,0 11,0 0,0 0,00 0,00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Муниципальная программа "Совершенствование 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий муниципального района "Хилокский 
район" от чрезвычайных ситуаций мирного и военного 
времени на 2022-2026 годы"

03 09 00 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселений 03 09 00 0 00 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 03 09 00 0 00 42163 242 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 2,5 50,00 50,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 498,5 1 902,3 1 863,1 124,33 97,94
Благоустройство 05 03 1 498,5 1 902,3 1 863,1 124,33 97,94
Муниципальная программа "Территориальное 
развитие муниципального района "Хилокский район" 
на 2022-2026 годы"

05 03 00 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских 
территорий" 05 03 00 0 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Основное мероприятие "Благоустройство сельских 
территорий" 05 03 00 0 00 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 00 0 00 42167 200 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 0,0 0,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий)

05 03 00 0 00 42168 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 42168 500 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00
Субсидии 05 03 00 0 00 42168 520 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 00 0 00 42168 244 20,0 20,0 0,0 0,00 0,00

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 05 03 00 0 00 60001 2Д 2,9 2,9 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 60001 500 2Д 2,9 2,9 0,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 60001 244 2Д 2,9 2,9 0,00 100,00



Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края за 
счет средств краевого бюджета (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городских округов)

05 03 00 0 00 60001 37,3 40,3 28,1 0,00 69,78

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 60001 500 37,3 40,3 28,1 0,00 69,78
Иные межбюджетные трансферты 05 03 00 0 00 60001 247 37,3 40,3 28,1 0,00 69,78
Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

05 03 00 0 F2 55550 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 05 03 00 0 F2 55550 500 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 00 0 F2 55550 244 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,00 100,00

Решение вопросов местного значения муниципальных 
образований в рамках проекта "Три тысячи добрых 
дел" за счет средств дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбаласированности местных бюджетов

05 03 88 0 F2 55550 0,0 400,0 400,0 0,00 100,00

Межбюджетные трансферты 05 03 88 0 F2 55550 500 0,0 400,0 400,0 0,00 100,00
Субсидии 05 03 88 0 F2 55550 520 0,0 400,0 400,0 0,00 100,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 00 0 00 78110 244 0,0 400,0 400,0 0,00 100,00

Социальная политика 10 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24
Пенсионное обеспечение 10 01 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24
Непрограммная деятельность 10 01 00 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 00 0 00 49101 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 00 0 00 49101 300 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

10 01 00 0 00 49101 320 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных нормативных 
обязательств

10 01 00 0 00 49101 321 179,0 179,0 81,0 45,24 45,24



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

14 3,0 5,1 5,1 170,00 100,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 3,0 5,1 5,1 170,00 100,00

Непрограммная деятельность 14 03 00 3,0 5Д 5Д 170,00 100,00
Осуществление передаваемого полномочия по 
организации в границах поселений тепло-, газ- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом, в соответсвии с заключенными 
соглашениями муниципального района

14 03 00 0 00 42160 3,0 5Д 5Д 170,00 100,00

Межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 42160 500 3,0 5Д 5Д 170,00 100,00
Иные межбюджетные трансферты 14 03 00 0 00 42160 540 3,0 5Д 5Д 170,00 100,00
Итого расходов 6 302,30 6 790,7 4 785,8 75,94 70,48



ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации сельского 

поселения "Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Распределение бюджетных ассигнований 
по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального района на 2023 год

Наименование показателя

Коды
Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план 

01.10.2023 г. 
(тыс. 

рублей)

Исполнение на 
01.10.2023 г. 
(тыс. рублей)

% исполнения

Код
ведоме

тва
Рз ПР ЦСР ВР

к
бюдж

ету

к
уточнен

ному
плану

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Бюджет сельского поселения "Жипхегенское" 802 6 302,3 6 790,7 4 785,8 75,9 70,5
Общегосударственные вопросы 802 01 4 616,8 4 699,3 2 834,1 61,4 60,3
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 802

01 02 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Непрограммная деятельность 802 01 02 00 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9
Высшее должностное лицо муниципального 
образования 802 01 02 00 0 00 20300 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 02 00 0 00 20300 100 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 597,5 611,4 405,0 67,8 66,2



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802

01 02 00 0 00 20300 129 172,9 179,8 93,0 53,8 51,7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 802

01 04 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие муниципального района "Хилокский 
район" на 2022-2026 годы" 802

01 04 00 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 802 01 04 00 0 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности" 802

01 04 00 0 00 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 802

01 04 00 0 00 20400 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802

01 04 00 0 00 20400 100 909,7 930,5 599,5 65,9 64,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802

01 04 00 0 00 20400 120 909,7 930,5 599,5 65,9 64,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 705,5 719,4 488,5 69,2 67,9

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802

01 04 00 0 00 20400 129 204,2 211,1 111,0 54,3 52,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 04 00 0 00 20400 200 253,5 252,7 30,1 11,9 11,9



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 802

01 04 00 0 00 20400 240 253,5 252,7 30,1 11,9 11,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 802

01 04 00 0 00 20400 242 185,0 184,2 30,1 16,2 16,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 04 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 802

01 04 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов 802 01 04 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0

Уплата иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,0 25,0

Резервные фонды 802 01 11 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммная деятельность 802 01 11 00 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды исполнительных органов 
местного самоуправления 802

01 11 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 11 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 2 583,8 2 625,5 1 701,6 65,9 64,8

Муниципальная программа "Экономическое 
развитие муниципального района "Хилокский 
район" на 2022-2026 годы" 802

01 13 00
2 398,0 2 439,7 1 592,7

66,4 65,3

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 00 0 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 00 0 00 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства 802

01 13 00 0 00 06810
2,5 2,5 0,0

0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 06810 200
2,5 2,5 0,0

0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 06810 240
2,5 2,5 0,0

0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 06810 244
2,5 2,5 0,0

0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 802 01 13 00 0 2 395,5 2 437,2 1 592,7 66,5 65,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в 
установленной сфере деятельности" 802

01 13 00 0 00

2 395,5 2 437,2 1 592,7

66,5 65,3

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности муниципального органа 802

01 13 00 0 00 92300

2 395,5 2 437,2 1 592,7

66,5 65,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 13 00 0 00 92300 100 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,0 69,7

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,0 69,7

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 704,4 1 253,5 74,8 73,5

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802

01 13 00 0 00 92300 119 496,1 510,0 290,2 58,5 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 92300 200 222,8 222,8 49,0 22,0 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 92300 240 222,8 222,8 49,0 22,0 22,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 92300 244 126,6 126,6 10,1 8,0 8,0

Оплата работ, услуг 802 01 13 00 0 00 92300 247 96,2 96,2 38,9 40,4 40,4

Муниципальная программа "Социальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 
2022-2026 годы" 802

01 13 00 15,5 15,5 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование и поуляризация 
объектов культурного наследия (памятников) 802

01 13 00 0 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование и поуляризация 
объектов культурного наследия (памятников) 802

01 13 00 0 00 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 49510 200 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 240 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 244 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Организация обустройства мест для массового 
отдыха жителей 802

01 13 00 0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Организация обустройства мест для массового 
отдыха жителей 802

01 13 00 0 00 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 49510 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 240 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселений 802

01 13 00 0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0



Осуществление мер по противодействию 
коррупции в границах поселений 802

01 13 00 0 00 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 49510 200 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 240 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 49510 244 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммная деятельность 802 01 13 00 170,30 170,30 108,92 64,0 64,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности муниципального органа 802

01 13 00 0 00 92300
159,30 159,30 108,92

68,4 68,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 802

01 13 00 0 00 92300 100

156,80 156,80 108,25

69,0 69,0

Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 156,80 156,80 108,25 69,0 69,0

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 120,40 120,40 84,30 70,0 70,0

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты работникам учреждений 802

01 13 00 0 00 92300 119
36,40 36,40 23,95

65,8 65,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 92300 200
2,50 2,50 0,67

26,8 26,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 92300 240
2,50 2,50 0,67

26,8 26,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 92300 244
2,50 2,50 0,67

26,8 26,8

Приобритене материальных запасов 802 01 13 00 0 00 51180 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

01 13 00 0 00 51180 200 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 51180 240 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

01 13 00 0 00 51180 244 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 802

03 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 802

03 09 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Муниципальная программа "Совершенствование 
гражданской обороны, защиты населения и 
территорий муниципального района "Хилокский 
район" от чрезвычайных ситуаций мирного и 
военного времени на 2022-2026 годы"

802

03 09 00 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Основное мероприятие "Приобретение системы 
отображения информации, системы радиосвязи, 
вычислительной и оргтехники, комплекта 
мобильных радиостанций" 802

03 09 00 0 00 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

03 09 00 0 00 42163 200 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

03 09 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

03 09 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 1 498,5 1 902,3 1 863,1 124,3 97,9

Благоустройство 802 05 03 1 498,5 1 902,3 1 863,1 124,3 97,9



Муниципальная программа "Территориальное 
развитие муниципального района "Хилокский 
район" на 2022-2026 годы" 802

05 03 00 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских 
территорий" 802

05 03 00 0 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство сельских 
территорий" 802

05 03 00 0 00 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802

05 03 00 0 00 42167 200 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 802

05 03 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммная деятельность 802 05 03 00 1 491,5 1 895,3 1 863,1 0,0 98,3

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий) 802

05 03 00 0 00 42168 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 42168 500 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии 802 05 03 00 0 0042168 520 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности 802

05 03 00 0 00 42168 521 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста 
Забайкальского края 802

05 03 00 0 00 60001 2Д 2,9 2,9 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 60001 500 2Д 2,9 2,9 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 60001 540 2Д 2,9 2,9 0,0 100,0



Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста 
Забайкальского края за счет средств краевого 
бюджета (иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов и городских 
округов) 802

05 03 00 0 00 60001 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 60001 500 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8

Иные межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 60001 540 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды 802

05 03 00 0F2 
555550 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 F2 55550 500 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0F2 
555550 540 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Решение вопросов местного значения 
муниципальных образований в рамках проекта 
"Три тысячи добрых дел" за счет средств дотации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбаласированности местных бюджетов 802

05 03 00 0 00 78110 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 05 03 00 0 00 78110 500 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Субсидии 802 05 03 00 0 00 78110 520 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0
Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности 802

05 03 00 0 00 78110 521 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Социальная политика 802 10 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Пенсионное обеспечение 802 10 01 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Непрограммная деятельность 802 10 01 00 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 00 0 00 49101 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 802 10 01 00 0 00 49101 300 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 802

10 01 00 0 00 49101 320 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Пособия и компенсации гражданам и иные 
социальные выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 802

10 01 00 0 00 49101 321 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 802

14 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 802 14 03 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Непрограммная деятельность 802 14 03 00 3,0 5Д 5Д 170,0 100,0

Осуществление передаваемого полномочия по 
организации в границах поселений тепло-, газ- и 
водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом, в соответсвии с 
заключенными соглашениями муниципального 
района 802

14 03 00 0 00 42161 3,0 5Д 5Д 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты 802 14 03 00 0 00 42161 500 3,0 5Д 5Д 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 00 0 00 42161 540 3,0 5Д 5Д 170,0 100,0

Итого расходов 6 302,3 6 790,6 4 785,9 75,9 70,5



ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 г. № 44

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год

Наименование показателя ЦСР ВР
Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план 

01.10.2023 г. 
(тыс. 

рублей)

Исполнение на 
01.10.2023 г. 
(тыс. рублей)

% исполнения

к
бюдж

ету

к
уточне
иному
плану

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа "Экономическое развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2022
2026 годы"

00 3 640,6 3 702,3 2 227,2 61,2 60,2

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Хилокском районе" 00 0 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Организация и проведение 
выставочно-ярмарочных мероприятий» 00 0 00 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства 00 0 00 06810 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 06810 200 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 06810 240 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 06810 244 2,5 2,5 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 00 0 3 638,1 3 699,8 2 227,2 61,2 60,2
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения Администрация 
муниципального района "Хилокский район" в установленной 
сфере деятельности"

00 0 0 3 638,1 3 699,8 2 227,2 61,2 60,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
муниципальных органов власти 00 0 00 20400 1 242,6 1 262,6 634,5 51,1 50,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

00 0 00 20400 100 909,7 930,5 599,5 65,9 64,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 00 0 00 20400 120 909,7 930,5 599,5 65,9 64,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 20400 121 705,5 719,4 488,5 69,2 67,9
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 00 0 00 20400 122 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 00 0 00 20400 129 204,2 211,1 111,0 54,3 52,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 20400 200 253,5 252,7 30,1 11,9 11,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 20400 240 253,5 252,7 30,1 11,9 11,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 00 0 00 20400 242 185,0 184,2 30,1 16,2 16,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 20400 244 68,5 68,5 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 00 0 00 20400 800 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
У плата налогов, сборов и иных платежей 00 0 00 20400 850 79,4 79,4 5,0 6,3 6,3
У плата налога на имущество организаций и земельного 
налога 00 0 00 20400 851 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0



Уплата прочих налогов, сборов 00 0 00 20400 852 20,8 20,8 0,0 0,0 0,0

У плата иных платежей 00 0 00 20400 853 20,0 20,0 5,0 25,0 25,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

00 0 00 92300
2 395,5 2 437,2 1 592,7 66,5 65,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

00 0 00 92300 100 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,0 69,7

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 00 0 00 92300 110 2 172,7 2 214,4 1 543,7 71,0 69,7
Фонд оплаты труда учреждений 00 0 00 92300 111 1 676,6 1 704,4 1 253,5 74,8 73,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 00 0 00 92300 119 496,1 510,0 290,2 58,5 56,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 00 0 00 92300 200 222,8 222,8 49,0 22,0 22,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 92300 240 222,8 222,8 49,0 22,0 22,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно
коммуникационных технологий 00 0 00 92300 242 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 92300 244 126,6 126,6 10,1 8,0 8,0

Оплата работ, услуг 00 0 00 92300 247 96,2 96,2 38,9 40,4 40,4

Муниципальная программа "Совершенствование 
гражданской обороны, защиты населения и территорий 
муниципального района "Хилокский район" от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени на 
2022-2026 годы"

00 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0



Основное мероприятие "Приобретение системы 
отображения информации, системы радиосвязи, 
вычислительной и оргтехники, комплекта мобильных 
радиостанций"

00 0 00 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 42163 200 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 42163 240 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 42163 244 5,0 5,0 2,5 50,0 50,0

Муниципальная программа "Социальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2022
2026 годы

00 15,5 15,5 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 00 0 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Сохранение, использование и поуляризация объектов 
культурного наследия (памятников) 00 0 00 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 49510 200 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 240 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 244 9,5 9,5 0,0 0,0 0,0

Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 00 0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0



Организация обустройства мест для массового отдыха 
жителей 00 0 00 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 49510 200 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 240 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 244 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 00 0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах поселений 00 0 00 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 49510 200 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 240 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 49510 244 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Территориальное развитие 
муниципального района "Хилокский район" на 2022
2026 годы"

00 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Комплексное развитие сельских территорий" 00 0 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство сельских 
территорий" 00 0 00 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 42167 200 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 42167 240 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 42167 244 7,0 7,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 42168 500 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии 00 0 00 42168 520 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

00 0 00 42168 521 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммная деятельность 00 2 614,2 3 040,9 2 556,1 97,8 84,1

Резервные фонды исполнительных органов местного 
самоуправления 00 0 00 07005 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 00 0 00 07005 800 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 00 0 00 07005 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Высшее должностное лицо муниципального образования 00 0 00 20300 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

00 0 00 20300 100 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 00 0 00 20300 120 770,4 791,2 498,0 64,6 62,9

Фонд оплаты труда и страховые взносы 00 0 00 20300 121 597,5 611,4 405,0 67,8 66,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений 00 0 00 20300 129 172,9 179,8 93,0 53,8 51,7



Осуществление передаваемого полномочия по организации в 
границах поселений тепло-, газ- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом, в 
соответсвии с заключенными соглашениями 
муниципального района

88 0 00 42161 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 42161 500 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 00 0 00 42161 540 3,0 5,1 5,1 170,0 100,0

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 00 0 00 49101 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 00 0 00 49101 300 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

00 0 00 49101 320 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

00 0 00 49101 321 179,0 179,0 81,0 45,2 45,2

Приобретение материальных запасов 00 0 00 51180 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 51180 200 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 51180 240 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 51180 244 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
муниципального органа

88 0 00 92300 159,3 159,3 108,9 68,4 68,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

88 0 00 92300 100 156,8 156,8 108,3 69,0 69,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 00 0 00 92300 110 156,8 156,8 108,3 69,0 69,0

Фонд оплаты труда учреждений 00 0 00 92300 111 120,4 120,4 84,3 70,0 70,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты работникам учреждений

00 0 00 92300 119 36,4 36,4 24,0 65,8 65,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

00 0 00 92300 200 2,5 2,5 0,7 26,8 26,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 92300 240 2,5 2,5 0,7 26,8 26,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 00 0 00 92300 244 2,5 2,5 0,7 26,8 26,8

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 00 0 00 60001 2,1 2,9 2,9 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 60001 500 2,1 2,9 2,9 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 00 0 00 60001 540 2,1 2,9 2,9 0,0 100,0

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края за счет 
средств краевого бюджета (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных районов и городских 
округов)

00 0 00 60001 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8

Межбюджетные трансферты 00 0 00 60001 500 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8

Иные межбюджетные трансферты 00 0 00 60001 540 37,3 40,3 28,1 0,0 69,8



Создание комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды

00 0 F2 54240 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 F2 54240 500 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Иные межбюджетные трансферты 00 0 F2 54240 540 1 432,1 1 432,1 1 432,1 0,0 100,0

Решение вопросов местного значения муниципальных 
образований в рамках проекта "Три тысячи добрых дел" за 
счет средств дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбаласированности местных бюджетов

00 0 00 78110 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Межбюджетные трансферты 00 0 00 78110 500 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Субсидии 00 0 00 78110 520 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

00 0 00 78110 521 0,0 400,0 400,0 0,0 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ 6 302,3 6 790,7 4 785,8 75,9 70,5



Приложение № 7
к постановлению администрации сельского поселения 

"Жипхегенское" "Об исполнении бюджета 
сельского поселения "Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года"

от 25 октября 2023 года № 44

Распределение бюджетных ассигнований 
на предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
_____ сельского поселения "Жипхегенское11 за 9 месяцев 2023 года________________________________ тыс. руб.

№
п/п

Наименование
поселения

Код главного 
распорядителя

Уточненный 
план на 

01.10.2023 
года

Исполнение 
на 01.10.2023 

года

В том числе:
Субвенция из 

краевого 
бюджета, 

уточненный 
план на 

01.10.2023 
года

Субвенция 
из краевого 
бюджета, 

исполнение 
на

01.10.2023
года

Дотация на 
выравнивание 

из РФФПП, 
уточненный 

план на 
01.10.2023 

года

Дотация на 
выравнивание 

из РФФПП, 
исполнение на 
01.10.2023 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 С/п "Бадинское" 802 0,0 0,0
2 С/п "Закультинское" 802 0,0 0,0
3 С/п "Глинкинское" 802 0,0 0,0
4 С/п "Жипхегенское" 802 163,5 122,6 163,5 122,6 0,0 0,0
5 С/п "JI-Озерское" 802 0,0 0,0
6 С/п "Хушенгинское" 802 0,0 0,0
7 С/п "Харагунское" 802 0,0 0,0
8 С/п "Хилогосонское" 802 0,0 0,0
9 С/п "Укурикское" 802 0,0 0,0

10 С/п "Энгорокское" 802 0,0 0,0
11 Г/п "Могзонское" 802 0,0 0,0
12 Г/п "Хилокское" 802 0,0 0,0
13 Бюджет района 902 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 163,5 122,6 163,5 122,6 0,0 0,0



Приложение № 8
к постановлению администрации сельского поселения

"Жипхегенское" 
"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Жипхегенское" за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Иные межбюджетные трансферты 
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета 

сельского поселения "Жипхегенское11 за 9 месяцев 2023 года

№
п/п Наименование поселения

Код
главного
распоря
дителя

Сумма
(тыс.

рублей)

Уточненный 
план на 

01.10.2023 
года, 

(тыс. рублей)

Исполнение на 
01.10.2023 

года,
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
1 Сельское поселение "Бадинское" 802

2
Сельское поселение 
"Закультинское" 802

3
Сельское поселение 
"Глинкинское" 802

4
Сельское поселение 
"Жипхегенское" 802 3 377,0 3 777,0 2 661,3

5
Сельское поселение "Л- 
Озерское" 802

6
Сельское поселение 
"Хушенгинское" 802

7
Сельское поселение 
"Харагунское" 802

8
Сельское поселение 
"Хилогосонское" 802

9
Сельское поселение 
"Укурикское" 802

10
Сельское поселение 
"Энгорокское" 802

11
Городское поселение 
"Могзонское" 802

12 Г ородское поселение "Хилокское" 802
13 Бюджет района 902
14 ИТОГО 3 377,0 3 777,0 2 661,3



Приложение № 9
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года_№ 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством, в соответствии с заключенными 

соглашениями муниципального района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный 
план на 

01.10.2023 года, 
тыс. руб.

Исполнено на 
01.10.2023 года 

тыс. руб.

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 2,5 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 2,5 0,0

garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/


Приложение № 10
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года» 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения, в соответствии с заключенными соглашениями 

муниципального района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный план 
на 01.10.2023 года, 

тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года, 

тыс. рублей
Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 2,5
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 2,5



Приложение № 11
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) 
значения, расположенных на территории поселения, 

в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района
«Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный 
план на 

01.10.2023 года, 
тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года, 

тыс. рублей

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 9,5 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 9,5 0,0



Приложение № 12
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на создание условий для массового отдыха 

жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха 
населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным 

объектам общего пользования и их береговым полосам, 
в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района

«Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный план 
на 01.10.2023 года, 

тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года 

тыс. рублей
Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 5,0 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 5,0 0,0



Приложение № 13
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года» 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на организацию сбора и вывоза коммунальных 

отходов и мусора в соответствии с заключенными соглашениями 
муниципального района «Хилокский район» 

на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный план 
на 01Л0.2023 года, 

тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года 

тыс. рублей
Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 7,0 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 7,0 0,0



Приложение № 14
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года» 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на организацию ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения, в соответствии с заключенными соглашениями 
муниципального района «Хилокский район»

на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный план 
на 01.10.2023 

года, тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года, 

тыс. рублей
Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 20,0 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 20,0 0,0



Приложение № 15
к постановлению администрации сельского 

поселения «Жипхегенское» 
«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Жипхегенское» за 9 месяцев 2023 года 
от 25 октября 2023 года № 44

Межбюджетные трансферты бюджета поселения из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в границах 
поселения, в соответствии с заключенными соглашениями 

муниципального района «Хилокский район» на 2023 год

Наименование сельских поселений

Уточненный 
план на 

01.10.2023 года, 
тыс. рублей

Исполнение на 
01.10.2023 года, 

тыс. рублей

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Глинкинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Жипхегенское» 1,0 0,0
Сельское поселение «Линево-Озерское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хушенгинское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Харагунское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Хилогосонское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Укурикское» 0,0 0,0
Сельское поселение «Энгорокское» 0,0 0,0
Всего по району 1,0 0,0



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению администрации сельского поселения 
«Жипхегенское» «Об исполнении бюджета сельского поселения «Жипхегенское»

за 9 месяцев 2023 года»

Решением Совета сельского поселения «Жипхегенское» от 28.12.2022 года № 36 «О 
бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов» бюджет сельского поселения на 2023 год утвержден по доходам в сумме 4870,20 
тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 1197,4 тыс. рублей (налоговые -
1152.0 тыс. рублей, неналоговые -  45,4 тыс. рублей, безвозмездные перечисления в сумме 
3672,8 тыс. рублей); по расходам в сумме 4870,20 тыс. рублей.

По состоянию на 01.10.2023 года уточненные годовые бюджетные назначения 
составили 6707,4 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 1202,5 тыс. рублей, по 
безвозмездным поступлениям 5504,9 тыс. рублей.

Исполнение за 9 месяцев 2023 года составило 4818,6 тыс. рублей или 71,8 процента от 
уточненных годовых бюджетных назначений. В том числе собственные доходы бюджета 
исполнены в сумме 531,7 тыс. рублей, что составляет 44,2 процента от уточненных 
бюджетных назначений на год.

Безвозмездные поступления получены в сумме 4286,9 тыс. рублей или 77,9 процентов 
от уточненной суммы.

1.1. Анализ поступлений налоговых доходов бюджета муниципального района. 
Налоговые доходы за 9 месяцев 2023 года получены в сумме 453,5 тыс. рублей, что 
составляет 39,4 процента от уточненных бюджетных назначений на 2023 год. Удельный вес 
налоговых доходов в общей сумме полученных собственных доходов составил 96 процента.

Поступления налога на доходы физических лиц за 9 месяцев 2023 года составили
335.0 тыс. рублей, что составляет 65,7 процента от уточненных годовых бюджетных 
назначений.

Нормативы отчислений в бюджет сельского поселения 2%. Удельный вес в общей 
сумме налоговых доходов НДФЛ составил 44,3 процента.

По государственной пошлине исполнение составило 8 тыс. рублей, что составляет 47,1 
процента от годовых бюджетных назначений. Удельный вес в общей сумме налоговых 
доходов составил 0,69 процента.

1.2. Анализ поступлений неналоговых доходов бюджета муниципального 
района
Неналоговые доходы за 9 месяцев 2023 года поступили в сумме 36,7 тыс. рублей, что 
составляет 80,8 процента от уточненных годовых бюджетных назначений на 2023 год. 
Удельный вес в общей сумме собственных доходов составляет 4 процента.
Наибольший удельный вес за 9 месяцев 2023 года в составе неналоговых доходов занимают 
доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 81,0 процентов. Сумма поступлений составила 32,5 тыс. рублей.

По состоянию на 01.10.2023 года уточненные бюджетные назначения по 
безвозмездным поступлениям в бюджете сельского поселения составили 5504,9 тыс. 
рублей. Исполнение за отчетный период составило 4286,9 тыс. рублей, в том числе: 
дотации в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2023 года поступили в сумме 122,6 
тыс. рублей, что составило 74,98 процента от уточненных бюджетных назначений. 
Поступления субсидий 1344,0 тыс. рублей, что составило 100 процент от годовых 
бюджетных назначений. Поступления субвенций 108,9 тыс. рублей, что составило 63,95 
процента от годовых бюджетных назначений. Иные межбюджетные трансферты 
поступили в сумме 2711,3 тыс. рублей или 80,29 процента от годовых бюджетных 
назначений.

Расходы бюджета муниципального района



В отчетном периоде расходы бюджета муниципального района составили 
644664,2тыс. рублей или 82,4 процента от утвержденных годовых бюджетных назначений, 
54,77 процента от уточненных бюджетных назначений на 01.07.2023 года, в том числе: на 
заработную плату и начисления на оплату труда составили 321647,7 тыс. рублей, или 
49,9процента от общей суммы расходов, коммунальные услуги в сумме 56716,7тыс. рублей 
или 8,8 процента от общей суммы расходов.

Доля расходов, произведенных в рамках муниципальных программ, в 1 полугодии 
2023 года составила 95,1 процента от общей суммы расходов. Анализ в разрезе программ 
приведен в приложении № 6 к постановлению.
Общегосударственные вопросы

По разделу 01 исполнение за 9 месяцев 2023 года составило 2834,1 тыс. рублей, или 
61,39 процента к утвержденным бюджетным назначениям и 60,31 процента к уточненным 
на 01.10.2023 года бюджетным назначениям.

На содержание Главы сельского поселения (подраздел 0102) направлено 498,0 тыс. 
рублей, что составило 62,94 процента к уточненным бюджетным назначениям на 01.10.2023 
года.

Исполнение расходов на функционирование высших органов исполнительной власти 
местных администраций (подраздел 0104) составило 634,5 тыс. рублей, или 50,25 процента 
к уточненным на 01.10.2023 года бюджетным назначениям.

Исполнение расходов по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 
составило 1701,6 тыс. рублей или 64,81 процента от уточненных на 01.10.2023 года 
бюджетных назначений.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
По разделу 03 расходы за 9 месяцев 2023 года составили 2,5 тыс. руб. или 50 

процента от уточненных бюджетных назначений.
Жилищно-коммунальное хозяйство

По разделу 05 расходы за 9 месяцев 2023 года составили 1863,1 тыс. рублей или 
97,94 процента от уточненных бюджетных назначений.

-по подразделу 03 «Благоустройство» за 9 месяцев 2023 года расходы составили
1863,1 тыс. рублей или 97,94 процента от уточненных бюджетных назначений.

Межбюджетные трансферты
По разделу в целом исполнение составило 5,1 тыс. рублей, или 100 процента от 

уточненных годовых бюджетных назначений.
Прочие межбюджетные трансферты общего характера полученные бюджетом 

поселения за 9 месяцев 2023 года в сумме 5,1 тыс. рублей, что составляет 50 процента от 
уточненных бюджетных назначений на 01.10.2023 года, в том числе:

- иные межбюджетные трансферты 5,1 тыс. рублей.


